
REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PRRENJAS

Adresa: Qyteti Prrenjas Tel.

059122404/22605

Date 17.12.2018

SHTOJCE MODIFIKIMI

Lënda:Modifikimi i dokumentave të tenderit (përfshirë këtu edhe kriteret për kualifikim).

Modifikimi i dokumentave të tenderit (përfshirë këtu edhe kriteret për kualifikim) mbështetur në

përcaktimet e nenit 42 të LPP-së per procedurën e prokurimit “Pune Proçedurë e hapur elektronike”

me objekt prokurimi: “Ndërtim i fushës së re të sportit, Qyteti Prrenjas”, me nr.REF 89975-10-15

2018 me fond limit total prej 82,544,578 (tetëdhjetë e dy milion e pesëqind e dyzet e katër mijë e pesëqind

e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit,“Procedure e Hapur” në

www.app.gov.al.

Autoriteti kontraktor Bashkia Prrenjas, pas shqyrtimit te ankesave te paraqitura dhe bazuar ne Vendimin

e KPP-se nr.834/2018, dt.12.12.2018, në mbështetje të nenit 42 e ne vijim te Ligjit Nr.9643,

dt.20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), VKM Nr.914/2014 ”Për Miratimin e Rregullave

te Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ju bën me dije per modifikimet në DT të publikuara në

www.app.gov.al.

ISHTE

6.4 Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e saj drejtues 30 (tridhjete) punonjes te

kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si dhe te paraqiten ne listpagesa nga te cilet: 11 (njembedhjete)

punonjes grupi I, 8 (tete) punonjes grupi II, 8 (tete) punonjes grupi III, 1 (nje) punonjes grupi IV, 1

(nje) punonjes grupi V. Per punonjesit e kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune

individuale si dhe certifikaten perkatese.

BEHET

6.4 Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e saj drejtues 29 (njezet e nente) punonjes

te kualifikuar nga IQT ose ekuivalent, si dhe te paraqiten ne listpagesa nga te cilet: 11 (njembedhjete)

punonjes grupi I , 8 (tete) punonjes grupi II, 8 (tete) punonjes grupi III, 1 (nje) punonjes grupi IV, 1

(nje) punonjes grupi V. Per punonjesit e kualifikuar operatori ekonomik duhet te paraqese kontrate pune

individuale si dhe certifikaten perkatese.

http://www.app.gov.al
http://www.app.gov.al


ISHTE

6.5 Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e tij drejtues 1 (nje) Agronom si dhe te

paraqiten ne listpagesa Janar 2018-shtator 2018 i cili duhet te disponoje kontrate pune, diplome, CV

si dhe deshmi kualifikimi per sigurimin teknik.

BEHET:

6.5 Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene ne stafin e tij drejtues 1 (nje) Agronom si dhe te

paraqiten ne listpagesa Janar 2018 - shtator 2018 i cili duhet te disponoje kontrate pune, diplome, CV.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ISHTE

7. Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene kontrate sherbimi me operatore te licensuar sipas

legjislacionit ne fuqi per sherbimet e meposhtme:
7.1 Siguria ne pune

7.2 Mjekesia e punes,

7.3 Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi ne rate emergjencash

7.4 Per ta vertetuar operatori duhet te ofroje kontraten e sherbimit midis dy shoqerive,dokumentacionin qe

verteton subjektine qe ofron sherbimet e lartepermenduar te regjistruar prane qkb si dhe qkl per ushtrim

profesioni ne fushat e mesiperme.

BEHET

7. Operatoret ekonomik pjesemarres duhet te kene : 1 (nje) ekspert zjarrfikës dhe 1 (nje) specialist

për sigurinë e shëndetit në punë, te vertetuara keto nepermjet njeres nga format e disponimit që

parashikon legjilacioni në fuqi.

***

Ndryshohet pika 2.3/8.1 Per Kapacitetin teknik si me poshte:

ISHTE:

8.1 Per realizimin e punes jane te jane te nevojshme mjete te tjera si me poshte :

-Vibrator betoni copë 2

-Makineri betoni per nivelim (helikopter) copë 1

-Betoniere copë 7

-Prozhektor copë 10

-MotoGjenerator copë 2

-Depozita 5000 liter copë 4

-Matrapik copë 4



-Hekur kthyese copë 1

-Trako copë 10

-Korrese bari copë 2

-Pompe uji copë 3

-Fikse zjarri copë 15

-Jelek pune copë 95

-Kokore pune copë 100

-Kepuce pune copë 100

-Dorashka pune copë 100

-Kuti ndihme shpejt copë 15

-Mjete sigurie kundra zjarrit cope 10

-Karroca dore cope 20

-Tabela sinjalizuese cope 38

-Rrjete suvatimi 1800 m2

-Pompe suvatimi cope 1

-pompe penobetoni cope 1

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit: leje qarkullimi, certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme).

b) Per mjetet me qera, te paraqitet kontrata noteriale perkatese e qerase e vlefshme per te gjithe

periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi ku të specifikohet objekti i kontratës dhe

afati i saj.

c) Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes.

d) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e

tyre.

BEHET:

8.1 Per realizimin e punes jane te jane te nevojshme mjete te tjera si me poshte:

-Vibrator betoni copë 2

-Makineri betoni per nivelim (helikopter) copë 1

-Betoniere copë 7

-Prozhektor copë 10

-MotoGjenerator copë 2

-Depozita 5000 liter copë 4

-Matrapik copë 4

-Hekur kthyese copë 1

-Trako copë 3

-Pompe uji copë 3

-Fikse zjarri copë 15

-Jelek pune copë 95

-Kokore pune copë 100



-Kepuce pune copë 100

-Dorashka pune copë 100

-Kuti ndihme shpejt copë 15

-Mjete sigurie kundra zjarrit cope 10

-Karroca dore cope 20

-Tabela sinjalizuese cope 38

-Rrjete suvatimi 1800 m2

-Pompe suvatimi cope 1

-pompe penobetoni cope 1

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit: leje qarkullimi, certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme).

b) Per mjetet me qera, te paraqitet kontrata noteriale perkatese e qerase e vlefshme per te gjithe

periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi ku të specifikohet objekti i kontratës dhe

afati i saj.

c) Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes.

d) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që vërtetojnë pronësinë e

tyre.

Ndryshohet pika 2.3/8.4 Per Kapacitetin teknik si me poshte:

ISHTE:

8.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te disponojne: Pronesi, kontrate furnizimi ose me

qera.

Fabrike Betoni me QKL 1 cope

Impiant Inertesh me QKL 1 cope

Linje prodhimi elemente Betoni, me QKL 1 cope

Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC &Duralumin 1 cope

8.5 Per sa me siper duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise, furnizimit apo marrjes me qera, te

shoqeruar me leje mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte:

 QKL - Leje Mjedisi, te tipit C Kodi: III.1.A “Linje prodhimi elemente Betoni”.

 QKL – Leje Mjedisi Kodi: III.1.B. per “Impiant Betoni dhe Inertesh”.

-Planvendosje, certifikate pronesie, furnizimi ose kontrate qeraje mbi siperfaqen e vendosjes se

impiantit te prodhimit. Per fabriken e betonit, prodhimin e produkteve te betonit dhe inerte duhet:

-Te paraqese planvendosjen per Impiante te betonit dhe inetereve,

Duhet te paraqese raport testimet per materialet ndertimore si me poshte:

-Raport Testim te Materialeve Ineret Granil, Metoda e Tesimit S SH EN 933- 1; 1997. Metoda e Tesitimit S



SH EN 1097-6-2000 ose ekuivalent me të.

-Raport Testimi te materialeve Inerte Rere e Lare Metoda e Tesimit S SH EN 933- 1; 1997. Metoda e

Testimit S SH EN 1097-6-2000 ose ekuivalent me të.

-Raport Testimi nga Impianti i Prodhimit metoda e testimit S SH EN 12390 -1: 2000 , SSH –EN 12390 –

3 : 2000 per mostren e betonit ose ekuivalent me të.

-Raport Testimi nga Impianti i Prodhimit i Ujit per Beton, metoda e testimit S SH EN 1008 : 2002 ose

ekuivalent me të.

-Testimet e mesiperme duhet te jene nga Laborator i akredituar konform S SH ISO/EN 17025;2006 ose

ekuivalent me të.

Raport i testimeve duhet te jete te pakten 3 muajt e fundit bazuar ne ligjin Nr.9290 date 07/10/2004 “Per

Produktet e Ndertimit”

8.6 Per fabriken e prodhimit perpunim te elementeve betonit duhet te paraqese kontrate blerje, furnizimi ose

me qera, skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vertetim

zhdoganimi,si dhe certifikuar per cilesine sipas standartit

ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilesise” e vlefshme

OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne pune “e vlefshme

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit te ambjentit “e vlefshme

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit te sigurise ne trafikun rrugor” e vlefshme

8.7 Per Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC & Duralumin duhet te paraqesi kontrate blerje,

furnizimi ose me qera, skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje mjedisore nga

QKL,vertetim zhdoganimi,si dhe certifikuar per cilesine sipas standartit

ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit te cilesise” e vlefshme

OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne pune “e vlefshme

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit te ambjentit “e vlefshme

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit te sigurise ne trafikun rrugor” e vlefshme

BEHET:

8.4 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te disponojne: Pronesi, kontrate furnizimi ose me

qera.

Fabrike Betoni me QKL 1 cope

Impiant Inertesh me QKL 1 cope

Linje prodhimi elemente Betoni, me QKL 1 cope

Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC &Duralumin 1 cope

8.5 Per sa me siper duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise, furnizimit apo marrjes me qera, te

shoqeruar me leje mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte:



 QKL - Leje Mjedisi, te tipit C Kodi: III.1.A “Linje prodhimi elemente Betoni”.

 QKL – Leje Mjedisi Kodi: III.1.B. per “Impiant Betoni dhe Inertesh”

-Planvendosje, certifikate pronesie, furnizimi ose kontrate qeraje mbi siperfaqen e vendosjes se

impiantit te prodhimit. Per fabriken e betonit, prodhimin e produkteve te betonit dhe inerte duhet:

-Te paraqese planvendosjen per Impiante te betonit dhe inetereve.

8.6 Per fabriken e prodhimit perpunim te elementeve betonit duhet te paraqese kontrate blerje, furnizimi ose

me qera, skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vertetim

zhdoganimi.

8.7 Per Linje prodhimi per dyer dhe dritare PVC & Duralumin duhet te paraqesi kontrate blerje, furnizimi

ose me qera, skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje mjedisore nga QKL,vertetim

zhdoganimi.

ISHTE

9 . Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese:

9.1 -Metodologji te detajuar te aktivitetit te ndertimit (ofertuesit duhet te shpjegojne te gjitha aktivitetet

qe do te kryhen per te arritur realizimin e objektit);

9.2 -Nje pershkrim i detajuar i mbeshtetjes teknike qe Ofertuesi eshte ne gjendje te ofroje gjate

garancise dhe vlefshmerise se garancise, sipas kerkesave te pershkruara ne Aneksin B - Kushtet e

Pergjithshme & Kushtet e Kontrates Tip dhe Anekset.

9.3-Cdo ofertues do te paraqese Plan Organizimin e punimeve ne objekt te shoqeruar dhe me nje relacion

shpjegues & legjende, ku te reflektoje te gjitha masat tekniko-organizative dhe elementet e tjere qe kerkon

nje plan organizimi i mirfillte.

9.4-Perberjen/Organogramen e ekipit te ofertuesit te propozuar dhe rolet e tyre perkatese te specifikuara

me emrat qe i mbulojne ato.

9.5-Cdo ofertues do te paraqese edhe Grafikun i Punimeve në përputhje me afatin e realizimit të punimeve

te kerkuar.

BEHET

Hiqen pikat 9, 9.1, 9.2, 9.3, 9.4, 9.5 te Kapacitetit Teknik.

ISHTE

- Hapja e Ofertave do te behet ne date 21.11.2018, Ora: 09:00, Vendi: www.app.gov.al

http://www.app.gov.al


-Afati i fundit per pranimin e dokumentave,data 21.11.2018, Ora: 09:00, Vendi: www.app.gov.al

BEHET

- Hapja e Ofertave do te behet ne date 28.12.2018, Ora: 09:00, Vendi: www.app.gov.al

-Afati i fundit per pranimin e dokumentave,data 28.12.2018, Ora: 09:00, Vendi: www.app.gov.al

PS. KVO do te beje hapjen e ofertave referuar ndryshimeve te shtojces, pra ne date 28.12.2018, Ora:

09:00Vendi: www.app.gov.al

Njësia e prokurimit

http://www.app.gov.al
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